

Skriftlige bemærkninger til tjekliste på lægepraksissystemernes understøttelse af Min Læge-appen, november 2024

ID	Kategori	Spørgsmål	Lægesystem	Bemærkning
00.02	Basis	Brugere, som downloader app'en og giver samtykke, får status som app aktive uden forsinkelse eller yderligere forudsætninger i lægesystemet.	XMO	En patient med et 'eksisterende' CPR-nummer tilknyttet lægeklinikken, som for første gang ønsker at benytte Min Læge-appen, får ikke automatisk indlæst egne data i appen. XMO oplyser til PLO, at de arbejder på at automatisere dette, og at det for klinikkerne er muligt at opsætte adgang til klinikkens "ePortal" for alle eksisterende patienter, der ikke allerede har adgang. Adgang til "ePortal" giver automatisk adgang til Min Læge-appen. Dette gøres ved at vælge "Vedligehold" à "Andet" à "Klinikker". Her markerer du din klinik og trykker "Ret". I vinduet, der kommer frem, trykker du "Flere Funktioner" og vælger "ePortal". Herefter vælger du fanebladet "Patient opsætning ved nyoprettelse". Nu kan du oprette ePortal adgang til dine patienter og få vist de patienter, der ikke har klinikkens 'default' opsætning. XMO oplyser også, at patienter, der er oprettet via FNUX, automatisk er blevet oprettet siden juni 2024.
01.01	Patienten	Patientens kontaktoplysninger (mail og mobil) synkroniseres fra appen til lægesystemet.	Novax	Hvis lægepraksissystemet har oplysningerne i forvejen, så opdateres de ikke med patientrapporterede kontaktoplysninger i appen.
02.07	E-konsultation	Følgende formater er understøttet: PDF, PNG, JPG	EG WINPLC	Understøtter ikke pdf.
3.01	Video	Læge og klinikpersonale kan tilgå Virtuelt Venteværelse (VV) via en tydelig knap/et dybt link i LPS med Sikker browser Opstart til VV (hvor man allerede er logget ind)	Novax	Adgang til VV er implementeret via en højrekliksmenu og ikke via en knap/dybt link.
06.02	Prøvesvar	Understøtter systemet deling af lokale prøvesvar?	Alle	Upload sker via PLSP Health Hub. Deling af lokale prøvesvar understøttes dermed først, når det er udviklet og implementeret på PLSP Health Hub. Dette arbejde pågår.
09.01	Digital svangrejournale	Er der tekniske/og eller kvalitetsmæssige udfordringer?	Alle	XMO: Er implementeret. Der er kommet feedback, som betyder, at de formentlig skal justere lidt. EG WinPLC: Arbejde pågår. EG Clinea: Pr. 30.10.2024 er den digitale svangrejournale tilgængelig i alle klinikker.

				<p>Novax: Pr. 07.11.2024 er den digitale svangrejournel tilgængelig i alle klinikker.</p> <p>MultiMedWeb: Testet på TestCamp og løsning godkendt. Implementering sker inden udgangen af 2024.</p> <p>MyClinic: Ikke implementeret, men satser på, at testcamp inden udgangen af 2024 løser det.</p>
11.01	Fri Ferie	Bliver åbningstider/fravær udstillet uden kvalitetsmæssige udfordringer?	Novax	<p>Et klinikID med mange ydernumre giver udfordringer, så FriFerie for ét ydernummer giver ferie for alle klinikker under samme klinikID. Det arbejder PSLP på at ændre i løsningen. Det drejer sig om 18 klinikker.</p>